
Årsberetning fra DPS’ repræsentanter i Lægevidenskabelige Selskaber (LVS) 2023 

 

LVS repræsenterer alle lægevidenskabelige selskaber i Danmark. Både det faglige 
selskab og et tilhørende fagligt selskab for yngre læger kan være repræsenteret 
samtidigt.  

LVS modtager høringer fra Sundhedsstyrelsen om nye vejledninger o.lign. og 
videresender høringerne til medlemmerne af LVS. Vi har videresendt de høringer, 
der er relevante for pædiatrien, til bestyrelsen og de relevante fagudvalg. 

LVS har afholdt et møde om kliniske vejledninger, hvor vi deltog. LVS er sammen med 
Danske Patienter ophavsmænd til den danske Vælg Klogt-organisation, som er en tankegang 
DPS også er begyndt at orientere sig ud fra. 

Ved det årlige repræsentantskabsmøde gjorde bestyrelsen opmærksom på, at LVS giver 

tilskud til, at videnskabelige selskaber én gang om året kan 
invitere en udenlandsk foredragsholder til eksempelvis et årsmøde. 
Dette er en del af LVS' formålsparagraf. 
Der er afsat budgetmidler hertil. Midlerne er opdelt i to lige store puljer, forår og 
efterår. Inden for hver pulje bliver midlerne fordelt efter først-til mølle, og et selskab 
kan kun få tilskud én gang om året. Ikke alle de afsatte midler på budgettet bliver 
brugt.  
Bestyrelsen havde lagt op til en forhøjelse af kontingentet til LVS på 100 kr. pr. 
medlem pr. år. Kontingentforhøjelsen var begrundet i et ønske om at konsolidere 
selskabet økonomisk. Under debatten fremkom det, at bestyrelsen ikke havde en 
plan for, hvor meget egenkapitalen burde være, og hvor hurtigt egenkapitalen skulle 
vokse.  
Der var forståelse i repræsentantskabet for, at man i 2024 må forvente yderligere 
udgifter i forbindelse med drøftelse af strukturkommissionens rapport og forslag til ny 
speciallægeuddannelse. 
Repræsentantskabet ønskede derfor, at en forhøjelse af kontingentet skulle kobles 
med, at selskabet afsatte yderligere midler på budgettet til medlemsrettede 
aktiviteter. Det blev endvidere fremført, at en stigning i kontingent på kr. 100 kr. 
medlem ville betyde en urimelig høj stigning i selskabets egenkapital. 
 
Det blev vedtaget et reducere kontingentstigningen til 50 pr. medlem, og at der på 
budgettet blev afsat op til kr. 500.000 ekstra til medlemsrettede aktiviteter. Dette 
forslag vil for DPS betyde en øgning af udgiften til LVS svarende til godt 6% af det 
aktuelle kontingent til DPS. 
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